АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       28.12. 2019

	№
	        1136

	г. Омутнинск

 Об организации и проведении публичных слушаний
 о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
  В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с главой 4 ч. 1, главой 5 Правил землепользования и застройки в г. Омутнинске Омутнинского района Кировской области, утвержденных решением Омутнинской городской Думы от 26.03.2019 № 12, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение по темам:

1.1. О внесении изменений в карту градостроительного зонирования территории Омутнинского городского поселения  Правил землепользования и застройки в части изменения границ территориальной зоны:
- СХ-1 «зона сельскохозяйственных угодий» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Кривцова, КК 43:22:310201 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV класса опасности» для проведения кадастровых работ и оформления земельных участков в соответствии с законодательством по предложению директора ООО «Дельта» Кузнецова Е.А.   № 450-з, 451-з, 453-з  от 18.12.2019;
 - П-1 «зона предприятий V класса опасности» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Дорожная, в кадастровом квартале 43:22:310226 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV класса опасности»  для проведения кадастровых работ и оформления земельного участка в соответствии с законодательством по предложению  Нижегородова Н.Е.  № 456-з  от 22.11.2019;

 - П-1 «зона предприятий V класса опасности» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Дорожная, в кадастровом квартале 43:22:310226 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV класса опасности»  для проведения кадастровых работ и оформления земельного участка в соответствии с законодательством по предложению  Костициной Н.В.  № 457-з  от 22.11.2019;

- П-1 «зона предприятий V класса опасности» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Дорожная, в кадастровом квартале 43:22:310226 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV класса опасности»  для проведения кадастровых работ и оформления земельного участка в соответствии с законодательством по предложению  Смоленцевой Л.Б.  № 458-з  от 22.11.2019;

-  П-1 «зона предприятий V класса опасности» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Дорожная, в кадастровом квартале 43:22:310226 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV класса опасности»  для проведения кадастровых работ и оформления земельного участка в соответствии с законодательством по предложению  Краева  О.Г.  № 459-з  от 22.11.2019;

- СХ-1 «зона сельскохозяйственных угодий» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Дорожная, КК 43:22:310221 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV класса опасности» для проведения кадастровых работ и оформления земельного участка в соответствии с законодательством по предложению  Черанева В.А.  № 477-з  от  05.12.2019;
- Ж-4 «зона коллективных садов и огородов» путем исключения земельного участка расположенного г. Омутнинск ул. 40 лет Октября, КК 43:22:010140 и включения его в границы территориальной зоны ИТИ-1 «зона инженерных сооружений» для проведения кадастровых работ и оформления земельного участка в соответствии с законодательством для установки и эксплуатации объектов водоснабжения и водоотведения для нужд Омутнинского городского поселения по предложению заведующего отделом жизнеобеспечения Никулина П.В. № 491-з от 12.12.2019

1.2. О предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (жилой дом) на земельном участке, расположенном по адресу: г. Омутнинск, ул. Песчанская, д. 7 в части уменьшения отступа от границы земельного участка до 1м.
: Предложение Белоглазова Н. А.  №  462-г  от 27.11.2019
2. Комиссии по землепользования и застройке при главе администрации  Омутнинское городское поселение организовать и провести на территории Омутнинское городское поселения публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила:
2.1. Организовать собрание для жителей Омутнинского городского поселения на 05.02.2020 в 16-00 в актовом зале администрации по адресу: г. Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9;
2.2. Организовать ознакомление с демонстрационными материалами проекта и определить местом сбора предложений и замечаний участников публичных слушаний для включения их в протокол публичных слушаний (кабинет № 1 ул. Ю. Пионеров, 20).

3. Опубликовать настоящее постановление, проект о внесении изменений в Правила, а так же заключение о результатах публичных слушаний в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                      И.В. Шаталов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Омутнинского городского поселения
от 28.12.2019 №  1136
План мероприятий

 по проведению публичных слушаний по вопросу  о

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение

	№ п/п

	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С 30.12.2019г.
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	2
	Собрание участников публичных слушаний

	05.02.2020  в 16-00

в  актовом зале администрации по адресу: Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9 в 16 часов 00 минут

	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	3
	Прием письменных предложений и замечаний по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С момента  опубликования  о проведении публичных слушаний
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

Пословицы, поговорки, афоризмы

1.  «Новому году и мышь радуется» (китайская пословица).

2. «Дурак встречает Новый год каждый раз хуже прежнего» (тайская пословица).

3. «Есть установка весело встретить Новый год» (фильм «Карнавальная ночь»).

4. «Новый год нужен детям для сказки, неудачникам — в качестве точки отсчёта новой надежды и остальным — для веселья» (Ишхан Геворгян).

5. «Новый год встречают оптимисты, пессимисты ограничиваются проводами старого» (Михаил Мамчич).

6. «Новогоднее настроение — это когда рад видеть даже тех, кто ошибся дверью» (Михаил Мамчич).

7. «У нас всего два настоящих праздника: Новый год и пятница» (автор неизвестен).

8. «Ещё один Новый год в твоей жизни — это лучший подарок» (автор неизвестен).

9. «Как Новый год встретишь, так тебе и надо!» (автор неизвестен).

Заготовки Лайфхакера

1. Канун Нового года — это время, когда мы ставим точку, переворачиваем страницу, начинаем всё с чистого листа. Пусть всё, что вы загадаете в эту праздничную ночь, сбудется. Желаю никогда не переставать верить в чудо!

2. Новый год — это ещё один шанс начать новую жизнь, настроиться на новые победы, поставить перед собой новые, более амбициозные цели, сделать себя лучше и сильнее. Главное — верить в победу. Пусть все благие начинания будут успешными!

3. Чудеса приходят, когда их ждёшь. Пусть новый год будет полон радостных ожиданий и сбывшихся надежд, позитивных событий и весёлых приключений, новых знакомств и достижений.

4. Новый год — время открытий. Всегда будьте первыми! Пусть все самые смелые идеи и начинания воплотятся в жизнь. Давайте будем мечтать, дерзать, творить: если верить в себя и людей, которые рядом, можно покорить самые высокие вершины. Главное — поставить верную цель.

5. В Новый год хочется быть ближе к родным, близким, любимым людям. Цените тех, кто идёт рядом с вами, помогает и поддерживает в любых начинаниях, верит и ценит, несмотря ни на что. Любовь способна перевернуть мир. Важно лишь никогда не терять веры в лучшее.